15. PAPINIANUS, [lib. 16 Quæstionum].

Filius qui fuit in potestate, sub conditione scriptus heres, quam senatus aut princeps improbat²⁷, testamentum infirmet²⁸ patris, ac si conditio non esset in ejus potestate: nam quæ facta hædunt pietatem, existimationem, verecundiam nostram, et [ut generaliter dixerim] contra bonos mores sunt: nec facere nos posse credendum est.

16. MARCIANUS, [lib. 4 Institutionum].

Si Titius heres erit, Seius heres esto: si Seius heres erit, Titius heres esto: Julianus inutilem²⁹ esse institutionem [scribit], cum conditio existere non possit.

17. FLORENTINUS, [lib. 10 Institutionum].

Si plures institutiones ex eadem parte sub diversis conditionibus fuerint: conditio, quæ prior existerit, occupabit institutionem.

18. MARCIANUS, [lib. 7 Institutionum].

Cum³⁰ servus pure liber, et heres scriptus sub conditione sit; et si heres non existerit, legatum acceperit: in legato repetitum videri conditionem, divus Pius rescripsit. — § 1. Hac ratione et Papiinianus scribit, cum avia³¹ nepotem sub conditione emancipationis pro parte heredem instituit, et postea codicillis scriptis hoc amplius ei legavit, quam quod heredem eum instituit, repetitum videri conditionem emancipationis etiam in legato, quamvis in legato nullam, ut in hereditate, substitutionem fecisset.

19. *Idem*, [lib. 8 Institutionum].

Si ita scriptum fuerit, Titius heres esto: si Titius heres erit, Mævius heres esto: si Titius suspectam adierit hereditatem, potest Mævius suo arbitrio adire, et quartam retinere.

16. L. 14, L. 15, infr. h. t. — L. 29, § 2, in fin. infr. de testam. milit. — L. 2, § 44, infr. ad SC. Tertul. — 17. Erip. L. 75, in fin. supr. de jure dot. — 18. L. 38, infr. de condit. et demonstr. — 19. L. 76, infr. ad SC. Trebell. — 20. L. 60, infr. de condit. et demonstr. — L. 120, infr. de verb. oblig. — 21. L. 41, § 8, infr. de legat. 3. — 22. L. 45, infr. de condit. et demonstr. — 23. L. 69, L. 86, supr. de hered. instit. — 24. d. L. 69. — 25. L. 9, supr. h. t. — L. un. C. de his, qui pœn. nom. — 26. L. 15, infr. h. t. — 27. L. 14, supr. cod. — 28. Vide tamen L. 3, infr. de condit. et demonstr. — 29. L. 188, in pr. infr. de reg. jur. — 30. L. 77, in fin. pr. infr. de condit. et demonstr. — 31. d. L. 77, in pr. — 32. L. 7, § 1, infr. de condit. et demonstr. — 33. L. 23

20. LABEO, [lib. 2 posteriorum a Javoleno Epitomatorum].

Mulier, quæ viro suo ex dote promissam pecuniam debebat, virum heredem ita instituerat³², si eam pecuniam, quam dote promisisset, neque petisset, neque exegisset: puto, si vir denuntiasset cæteris heredibus, per se non³³ stare, quo minus acceptum faceret id, quod ex dote sibi deberetur, statim eum heredem futurum. Quod si solus heres institutus esset in tali conditione: nihilominus puto statim eum heredem futurum: quia ad³⁴ v³⁵z³⁶, id est, impossibilis, conditio pro non scripta accipienda est. — § 1. Si quis hereditariam servum jussus est manumittere, et heres esse: quamvis, si manumiserit, nihil agat, tamen heres erit: verum est enim eum manumisisse: sed post aditionem, libertas servo data, secundum voluntatem testatoris convalescit. — § 2. Si quis te heredem ita instituit, si se heredem instituissem, aut quid sibi legasset: nihil³⁵ interest, quo gradu is a te heres institutus, vel quid ei legatum sit: dummodo aliquo gradu id te fecisse probes.